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Dt. . ',ci 
Ministri i Arsimit, Shkenc~s dhe Teknologjis~ (MASHT), n~ mb~shtetje t~ nenit 145 (pika 2) t~ 
Kushtetut~s s~ Republik~s s~ Kosov~s, duke marr~ parasysh nenet 4, 21, 22 t& Ligjit nr. 03/L­ 
189 p~r administrat~n shtet~rore t~ Republik~s s~ Kosov~s, (Gazeta Zyrtare, nr. 82, 21 tetor 
2010) si dhe duke u bazuar n~ nenin 8 paragrafi 1.4 dhe shtojc~n 6 t~ Rregullores nr. 02/2011 p~r 
fushat e prgjegj~sis~ administrative t~ Zyr~s s~ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), 
nenit 9 paragrafit I dhe IO paragrafit I t~ Ligiit p~r Arsimin e Lart~ (Gazeta Zyrtare nr. 14,9 
shtator 2011). njerr: 

V EN DIM 

1. Themelohet Universiteti publikHaxhi Zeka ne Pej~ si institucion arsimor dhe i k~rkimit e 
shkenc~s, i cili do jep diploma e grada shkencore deri n~ nivelin e doktorat~s. 

2. Obligohen organet e MASHT-it, q~ t~ b~jn~ t~ gijitha p~rgatitjet e nevojshme p~r themelimin 
dhe funksionalizimin e Universitetit publik "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

3. Vendimi hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit. 
Arsyeti m 

Duke pasur parasysh dispozitat e lartsh~nuara dhe nevoj~n p~r p~rfshirjen e numrit sa m~ t 
madh t~ student~ve n~ shkollimin e lart~ me synim: 

1. Perparimin n~ fush~n e njohurive akademike, n~ Kosov~, n~ rajon dhe m~ gjer~; 
2. Zhvillimin arsimor, shkencor, kulturor, shoq~ror dhe ekonomik t~ Kosov~s; zhvillimin e 

shkatht~sive profesionale dhe t~ kompetencave te larta; dhe 
3. Nxitjen e qytetaris~ demokratike dhe arritjen e standardeve m~ t~ larta n~ m~simdh~nie 

dhe m~simnx~nie, u vendos si n dispozitiv t~ k~tij vendimit. 
Vendimi i d~rgohet: 

1. Kabinetit t~ Ministrit, 
2. Sekretarit t~ p~rgjithsh~m, 
3. Departamentit t~ arsimit t~ lart~; 
4. Departamentit ligjor: ) 
5. Arkivit. 
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Prof. dr. Ran Buja, minist~r 
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Date. +4. 2· 
Ministri i Arsimit, Shkenc~s dhe Teknologjis~, n~ mb~shtetje t~ nenit 145 (pika 2) t& Kushtetut~s 
s~ Republik~s s~ Kosov~s, duke marr~ parasysh nenet 4, 21, 22 t~ Ligjit nr. 03/L-189 p~r 
administrat~n shtet~rore t~ Republik~s s~ Kosov~s, si dhe nenit 18 paragrafi 2 te Ligiit mbi 
Arsimin e Lart~ n~ Republiken e Kosov~s(Gazeta Zyrtare nr. 14,9 Shtator 2011).n~ baz~ t~ nenit 
8 paragrafi 1.4 dhe shtojc~n 6 t& Rregullores nr. 02/2011 per fushat dhe p~rgjegj~sit~ 
administrative t Zyres se kryeministrit dhe Minisrive dt. 22.03.2011, nxjerr: 

VENDIM 

1. Em~rohen an~tar~t e K~shillit Drejtues t~ p~rkohsh~m t~ Universitetit publik Haxhi Zeka" 
t Pejs, me k~t~ p~rb~rje: 
1.1. Armand Krasniqi, 
1.2. Ali Berisha, 
1.3. Ilhami Gashi, 
1.4. Xhelal Radoniqi, 
1.5. Naser Mrasori. 
1.6. Drita Kadriu. 
1.7. Usnija Bibilica, 
1.8. Haxhi Kastrati, 
1.9. Linda Grapci. 



2. Rektori themelues dhe Drejtori i Departamentit t~ arsimit t~ lart~, marrin pjes~ n~ takimet e 
K~shillit Drejtues t~ p~rkohsh~m qeveris~s, por pa t~ drejt~ vote. 

3. Vendimi hyn n~ fuqi me n~nshkrimin e tij 

A rsyetim 

NE baz~ t~ dispozitave t~ cekura m~ lart si dhe me q~llim t~ p~rmbushjes s~ obligimeve ligjore 
q~ burojn~ nga k~to dispozita ,u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi u d~rgohet: 

Zyr~s s~ Sekretarit: 

1 An~tar~ve t Bordit t~ p~rkohsh~m t~ UP-s~; 
2 Kabinetit t~ Ministrit: 
3 
4 Departamentit t~ arsimit t~ lart~; 
5 Departamentit ligjor; 
6 Divizionit t~ personelit; 
7 Arkivit 


